
1 
 

 
  
PROTOKÓŁ Nr  28/2017 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 21 wrzesień 2017 roku, o godz. 1300 

 
 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wiosna -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 6 na 8 
radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I 
półrocze 2017 roku w działach dotyczących pracy Komisji. 

 
2. Informacja o działalności organizacji harcerskich w powiecie radomskim. 

  
3.  Sprawy różne i wolne wnioski.  

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Sprawozdanie z wykonania budżetu 
powiatu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2017 roku w działach 
dotyczących pracy Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu  Joanna Wontorska poinformowała, że materiał został przygotowany 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Zarząd Powiatu ma obowiązek 
sporządzenia informacji o wykonaniu budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej do 31 
sierpnia ma obowiązek przedłożenia Radzie Powiatu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej, 
oczywiście ten wymóg został spełniony. Dział 801 oświata i wychowanie, na planowaną 
kwotę 694.996,00 zł dochodu, zrealizowano 574.038,00 zł, wskaźnik dochodu jest 82,6 % 
wynika to przede wszystkim z tego, że w I półroczu zostały przekazane środki dwóch 
projektów unijnych i został rozliczony projekt, który był realizowany w LO w Iłży w 2016 
roku przyszła transza w wysokości 86.918, 00 zł i stanowiła kwotę 20% ostatecznego 
rozliczenia projektu, który był realizowany i dotyczył staży zagranicznych dla uczniów. 
Kolejny dział 854- edukacyjna opieka wychowawcza. W tym dziale, planowane dochody to 
55.009,00 zł i zostało zrealizowane w wysokości 27.626,00 zł , wskaźnik upływu czasu to jest 
50,2%. W tym dziale są zaplanowane dochody, które osiąga Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w Wierzbicy i są to opłaty wnoszone za osoby, przebywające  w tej placówce. 
Dodatkowo, dochody są również w dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. W 
tym dziale dochody stanowią dotację, którą otrzymali  z gminy Przytyk 5.000,00 zł i jest to 
rokrocznie przekazywana dotacja na dofinansowanie imprezy powiatowej Powitanie Lata w 
Domaniowie. Środki te są wpłacone w I półroczy, w związku z tym, dochody są zrealizowane 
w 100%, a rozliczenie nastąpi w II półroczu. 



2 
 

Jeśli chodzi o stronę wydatkową, to wszystkie działy, realizacja była powyżej wskaźnika 
upływu czasu czyli powyżej 50%. Wynikało to przede wszystkim z tego, że w działach 
oświatowych ma na to wpływ wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego i odpis na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Termin wypłaty dodatkowego wynagrodzenia 
upływa w dniu 31 marca i odpisy tez są wyższe w I półroczu, żeby można było prowadzić 
działalność socjalną. W dziale 921 i 926  jest wyższa realizacja, ale ona wynika z kalendarza 
imprez jakie są przewidziane do realizacji. W dziale 801 oświata i wychowanie na planowaną 
kwotę 18.610.909,00 zł zrealizowano wydatki w kwocie  10.262.899,00 zł czyli 55,1 %. W 
dziale 854 na planowaną kwotę 5.274.495,00 zł zrealizowano wydatki w kwocie 2.647.664,00 
zł czyli wskaźnik realizacji wynosi 50,2%. W dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego na planowaną kwotę 382.118,00 zł, wydatki zrealizowano w kwocie 212.392,00 
zł czyli 55,6%. W dziale 926 kultura fizyczna na kwotę 47.000.00 zł wydano 37.200,00 zł to 
jest 79,1%. W tym dziale są tylko i wyłącznie zadania, które są realizowane i zlecane 
organizacjom pozarządowym. W dziale 921 są finansowane dotacje dla Gminy Iłża dla 
Gminy Pionki. Gmina Iłża w I półroczu zrealizowała wydatki w kwocie 27.122,00 zł, była 
tam też zaplanowana dotacja na dożynki, ale one były w II półroczu, więc przekazanie i 
rozliczenie nastąpiło w II półroczu. Powiedziała, że Pionki na kwotę 30.500,00 zł 
zrealizowały w I półroczu wydatki na kwotę 10.500,00 zł. Gmina Przytyk ma zaplanowaną 
dotację w kwocie  32.000,00 zł , ale nie było realizacji, ponieważ Targi Papryki były w 
miesiącu sierpniu , więc realizacja będzie w kolejnym półroczu. Dodała, że jeszcze w dziale 
921 była zaplanowana Gala Mistrzów Sportu Powiatu Radomskiego i Perła Powiatu i też 
zostały realizowane wydatki na Galę na planowaną kwotę 24.000,00 zł wydatkowano 
19.500,00 zł , natomiast na Perłę Powiatu na kwotę 32.000,00 zł wydatkowano 29.000,00 zł. 
Poinformowała, że w I kwartale została przekazana dotacja dla biblioteki, gdzie są 
realizowane zadania dla biblioteki Powiatu. Dotacja w całości została przekazana do Miasta. 

Powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje okres do 2022 roku. 
Wszystkie dane, które są na koniec półrocza są zgodne z uchwała budżetowa na koniec 30 
czerwca. W wykazie przedsięwzięć, jest tylko jedno zadanie w LO w Iłży i jest to projekt 
unijny, które dotyczy pracy Komisji. Realizacja nastąpiła w znacznej mierze w I półroczu i na 
planowaną kwotę 96.280,00 zł zrealizowano 78. 691,00 zł czyli 81,7%. Dodała, że oby dwa 
dokumenty podlegały opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, która otrzymali 18 września, 
opinia jest pozytywna w zakresie sprawozdania i informacji o wykonaniu budżetu nie ma 
żadnych uwag. Jest tylko uwaga dotycząca szpitali, która dotyczy zobowiązań wymagalnych, 
zaciąganych przez szpitale , że należy to rozważyć przez Zarząd Powiatu pod kątem 
naruszenia dyscypliny finansów publicznych.  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że jeśli chodzi o dział 801 
i 854 to pilnują tego, obecnie są już w niepokoju jak zakończyć II półrocze, czy budżetu 
wystarczy. Na pewno braknie na osobówkę, ponieważ mają 5 urlopów rocznych do 
podratowania zdrowia oraz sporo odpraw emerytalnych.  
 
Radna Marzena Murawska zapytała czy mają zarezerwowane w rezerwie budżetu 
pieniądze na ten cel? 
 
Skarbnik Powiatu  Joanna Wontorska odpowiedziała, że zależy jak to będzie kwota. 
Ponieważ w budżecie było zarezerwowane 1 mln zł. Była to utworzona rezerwa oświatowa, 
która została już rozdysponowana w miesiącu kwietniu na podwyżki dla nauczycieli, a w 
miesiącu maju na zadania związane  ze specjalną organizacją nauk metody i pracy. Na 
rezerwie zostało 261.743,00 zł. Jeśli będzie potrzeba, aby dofinansować oświatę , a jest to 
robione rok rocznie, to wtedy Zarząd Powiatu będzie musiał znaleźć środki. Na pewno 



3 
 

potrzeby jakie wystąpią i które będą do realizacji w tym roku, zostaną zaspokojone, 
oczywiście oszczędnie i gospodarnie. 
 
Komisja przy 6 głosach - za, 0 - przeciwnych i 0 – wstrzymujących się pozytywnie  
rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2017 roku w 
działach dotyczących pracy Komisji. 
 
Komisja przy 6 głosach - za, 0 - przeciwnych i 0 – wstrzymujących się pozytywnie  przyj ęła 
informacj ę o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2017 roku w działach dotyczących 
pracy Komisji. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad- Informacja o działalności organizacji 
harcerskich w powiecie radomskim 
 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk przedstawił 
współpracę powiatu radomskiego z organizacjami harcerskimi. Powiedział, że są trzy 
organizacje, Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Radom Powiat, Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej i jest Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego Zawisza z którymi mają 
najrzadszy kontakt. Starają się dzielić sprawiedliwie fundusze, ponieważ imprez jest kilka. 
Powiedział, że od kilku lat dofinansowują nasze zadania, powierzane tym organizacjom w 
równym stopniu. Są to festiwale piosenki harcerskiej, zawody strzeleckie itp. Uważa, że w 
miarę potrzeb te oczekiwania spełniają. Oczywiście z tej współpracy są zadowoleni. 
 
Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego ‘Zawisza’ FSE Mateusz Majewski powiedział, 
że na terenie powiatu radomskiego działają dwa hufce. Jeden męski, pierwszy hufiec 
radomski i drugi żeński. Jeśli chodzi o hufiec męski to w ramach jego działa 10 jednostek, 5 
gromad czyli jednostek skupiających dzieci w wieku 9-12 i 5 drużyn młodzież 12-17 lat. Jeśli 
chodzi o współpracę finansową to są jednostką apolityczną i nie dostają bezpośrednio 
pieniędzy na działalność. Co do organizacji wyjazdów, obozów ich dofinansowywanie jest 
prowadzone przez Kuratorium. Jeśli chodzi o wysokość kosztu za obóz wynosi on około 300-
400 zł za osobę. 
 
Radna Marzena Murawska zapytała ilu tygodniowe organizują obozy?. 
 
Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego ‘Zawisza’ FSE Mateusz Majewski 
odpowiedział, że to zależy to od jednostki, ale zazwyczaj obóz gromady trwa tydzień a 
drużyny mają obozy dwu trzy tygodniowe i wtedy są oczywiście one droższe. Pieniądze są 
przeznaczane na żywność. 
 
Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego ‘Zawisza’ FSE Katarzyna Frydrych 
powiedziała, że jeśli mowa o hufcu żeńskim to również, na terenie powiatu jest 9 jednostek i 
są również są jednostki dla dzieci i młodzieży. Poinformowała, że stowarzyszenie ma 
charakter wolontariatu, nie pobierają za to, żadnych korzyści materialnych.  
 
Przewodnicząca Komisji zapytała ile osób liczy całe stowarzyszenie? 
 



4 
 

Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego ‘Zawisza’ FSE Mateusz Majewski 
odpowiedział, że jest to około 300 osób na hufiec, czyli w Radomiu około 500-600 członków 
w przedziale wiekowym 9-17 lat. 
 
Radny Wincenty Lipka zapytał jakie  mają główne cele statutowe?. 
 
Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego ‘Zawisza’ FSE Mateusz Majewski 
odpowiedział, że komplementarny rozwój czyli zarówno naukowy jak i duchowy, organizują 
co tydzień w pobliskich lasach zbiórki jednostek. Są to spotkania gdzie realizują cele 
założone dla każdej jednostki na dany okres czasu. Do takich tematów należy np. nauka 
robienia węzłów czy posługa przy ołtarzu.  
 
Radny Mirosław Sienkiewicz zapytał czy jednostka to jest podstawowa komórka 
organizacyjna?. 
 
Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego ‘Zawisza’ FSE Mateusz Majewski 
odpowiedział, że tak to jest podstawa. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk zapytał czy mają i  
na ile czują wsparcie ze strony szkoły?. 
 
Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego ‘Zawisza’ FSE Mateusz Majewski 
odpowiedział że jeśli chodzi o szkoły to są bardzo otwarte, osobiście przeprowadzał w dwóch 
szkołach rekrutację i nie było żadnych problemów. Nie ma potrzeby większej współpracy, 
ponieważ głównie pracują przy parafiach kościelnych. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk zapytał jak oceniają 
i czy jest w ogóle taka potrzeba jeśli chodzi o kooperację z bratnimi organizacjami 
harcerskimi. Czy jest taka współpraca i czy jest ona potrzebna?. 
 
Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego ‘Zawisza’ FSE Mateusz Majewski 
odpowiedział że tak jest taka współpraca , np. w zeszłym roku w czasie Światowych Dni 
Młodzieży oraz Dni Diecezji i nie ma najmniejszych problemów. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała jaki procent osób zostaje nadal związanych z 
harcerstwem?. 
 
Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego ‘Zawisza’ FSE Mateusz Majewski 
odpowiedział, że jeśli chodzi o rekrutację do gromady to liczy ona 24 osoby. Procent 
przejścia z gromady do drużyn jest to około 90% więc nie ma żadnych problemów. Dość 
duży problem powołaniowy jest jeśli chodzi o przejście z drużyny na tzw. ’młodą drogę’ czyli 
na taki rok przygotowawczy, aby przejść  do kręgu szefów i nadal służyć. Jest to zapewne 
związane ze strachem przed odpowiedzialnością, poświęceniem czasu i siebie dla innych. 
  
Komendant Hufca ZHP-Powiat w Radomiu Małgorzata Szydło powiedziała, że hufiec 
swoim zasięgiem terytorialnym obejmuje nie tylko Powiat Radomski ale również 
Białobrzeski i Szydłowiecki. W chwili obecnej w hufcu działa 15 drużyn. Liczą 223 osoby na 
dzień dzisiejszy. W miesiącu wrześniu rozpoczyna się harcerski start i do końca września 
trwa rekrutacja do nowych drużyn, gdzie zuchy przechodzą do harcerzy, a ci którzy ukończyli 
gimnazja przechodzą do wędrowników, dlatego pełny obraz będzie dopiero w październiku. 
W tej chwili z reformą oświaty mają duży problem, bo działają w małych miastach w 



5 
 

powiecie, gdzie gimnazja są wygaszane, drużynowi, których w hufcu mają około 90% 
nauczycieli, którzy pracują w kilku szkołach i nie ma możliwości dalszego funkcjonowania 
przynajmniej w skali dobrej. Poinformowała, że od października zostaną podniesione składki 
członkowskie, do chwili obecnej składka wynosiła 48 zł rocznie, a od października tego roku 
składka będzie wynosić 120 zł. Program hufca oparty jest na kalendarzu imprez, który jest 
tworzony w październiku. Do zadań jakie realizują przez cały rok należy m.in. we wrześniu- 
harcerski start oraz Dni Chorągwi Mazowieckiej, październik- sprzątanie świata, listopad- 
akcja świeczka, warty honorowe, obchody Święta Niepodległości, grudzień- zawody 
strzeleckie o Puchar Starosty Radomskiego, gdzie otrzymują ze Starostwa nagrody o wartości 
2 tys  zł oraz Betlejemskie Światło Pokoju. W styczniu- finał wielkiej orkiestry świątecznej 
pomocy, luty-dzień myśli braterskiej, w marcu- powitanie wiosny, topienie Marzanny, w 
kwietniu- dzień Świętego Jerzego, patrona harcerzy oraz Międzynarodowy Dzień Ziemi. W 
maju- rajd Barabasza, w czerwcu- festiwal piosenki harcerskiej i turystycznej, a w lipcu i 
sierpniu obozy w Białogórze oraz biwaki. 
 
Radna Marzena Murawska zapytała o bazę w Kątach Rybackich?. 
 
Komendant Hufca ZHP-Powiat w Radomiu Małgorzata Szydło odpowiedziała, że baza w 
Katach Rybackich jest bazą hufca Pionki. 
 
Radny Mirosław Sienkiewicz zapytał czy jest jaka impreza, w której uczestniczą wszystkie 
hufce wspólnie?. 
 
Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego ‘Zawisza’ FSE Mateusz Majewski 
odpowiedział, że przedstawiciele hufca męskiego i żeńskiego wspólnie organizowali Forum 
Młodych, które było w ubiegłym tygodniu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał jak wyglądają nabory do szkół? 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że jest niewielka różnica 
między rokiem ubiegłorocznym a tegorocznym. Jest lepsza rekrutacja niż  niż, który dotyka 
przy przyjmowaniu do szkół. Poinformowała, że wszystkie formy szkolne są w SIO, zarówno 
młodzieżowe jak i szkoły dla dorosłych, wiec jest niewielka różnica, ale jak dodadzą kursy 
kwalifikacyjne to wychodzi lepszy nabór. W tej chwili w SIO nie wykazuje się kursów 
kwalifikacyjnych dopiero na 30 września. W Iłży oddziałów klas pierwszych jest 7, w 
Pionkach jest 8. 
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał jak z klasami mundurowymi?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że słyszała, że będą 
szczególne referencje dla klas mundurowych, ale jeszcze w tej sprawie nic się  nie ukazało. 
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał czy zwiększył się nabór do tych klas?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że jest na takim samym 
poziomie. 
 



6 
 

Radny Wincenty Lipka zapytał, w jakich głównie zawodach odbywają się kursy 
kwalifikacyjne?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że we wszystkich jakie 
mogą organizować CKZ. Również szkoły mogą organizować kursy, ale tylko w tych 
zawodach, w których mają klasy młodzieżowe. 
 
Radna Marzena Murawska zapytała czy, są przeprowadzane zewnętrze egzaminy 
zawodowe w pracowni w CKZiU w Pionkach w tej nowej pracowni, która była doposażana w 
komputery?. 
  
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że zawsze są 
przeprowadzane egzaminy. Okręgowa Komisja Egzaminacyjna zawsze sprawdza stanowiska 
przygotowane i standaryzuje te pracownie. 
 
Radna Marzena Murawska zapytała czy ta pracownia jest wykorzystywana przez OKE ?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że jeżeli tylko są chętni 
to tak, są to osoby z całej Polski. 
 
Radna Marzena Murawska skierowała prośbę, aby do nowego budżetu jako wniosek 
Komisji przegłosować, żeby wzbogacić nasze szkoły ponadgimnazjalne  w nowe komputery 
lub przekazać środki na modernizację starych. Ponieważ pracują na aplikacji, która wymaga 
sprawnych komputerów. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że robią to w miarę 
możliwości. Powiedziała, że nic nie umknie, a Dyrektorzy powinni zgłaszać swoje potrzeby. 
 
 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 28 posiedzenie 
o godz.14:10. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
 
 
 
 


